

**Kalendarium prac
za miesiąc czerwiec 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS czerwiec 2024			
1.	27.06.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Zmiany w składzie osobowym WRDS. 3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 6. Informacja na temat prac między posiedzeniami WRDS. 7. Przemysł stoczniowy w obliczu dekarbonizacji gospodarki i rozwoju morskiej energetyki wiatrowej. 8. Sprawy wniesione. <ol style="list-style-type: none"> 1) Informacja Zespołu ds. społecznych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie sytuacji uczniów – uchodźców z Ukrainy w szkołach na Pomorzu. 9. Wolne wnioski. 10. Zakończenie posiedzenia. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. „Przemysł stoczniowy w obliczu dekarbonizacji gospodarki i rozwoju morskiej energetyki wiatrowej.” 2. „Morska Energetyka Wiatrowa szansą dla Pomorskiego Przemysłu. Możliwości synergii dla Sektora Stoczniowego.” 3. „Polskie firmy w łańcuchu dostaw.” 4. „Szanse i zagrożenia dla rozwoju local content przy realizacji inwestycji dla morskiej energetyki wiatrowej w Polsce.” 5. „Gospodarka stoczniowa i offshorowa - jakich decyzji potrzebuje?” <p>W trakcie posiedzenia przyjęta została uchwała nr 9/24 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 27.06.2024 r. dotycząca sytuacji przemysłu stoczniowego w obliczu dekarbonizacji gospodarki i rozwoju morskiej energetyki wiatrowej.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS Czerwiec 2024			
1.	11.06.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 5. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS w Gdańsku zaplanowanego na dzień 27.06.2024 r. w temacie: „Przemysł stoczniowy w obliczu dekarbonizacji gospodarki i rozwoju morskiej energetyki wiatrowej.” 6. Sprawy wniesione. 7. Wolne wnioski. <p>Zakończenie posiedzenia.</p>	<p>Podczas posiedzenia Członkowie Prezydium zaakceptowali stan przygotowań do posiedzenia plenarnego zaplanowanego na dzień 27.06.2024 r. w temacie „Przemysł stoczniowy w obliczu dekarbonizacji gospodarki i rozwoju morskiej energetyki wiatrowej.”</p> <p>Ustalili, że w sprawach wniesionych porządku obrad posiedzenia plenarnego przedstawiona zostanie informacja Zespołu ds. społecznych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie sytuacji uczniów – uchodźców z Ukrainy w szkołach na Pomorzu.</p>

Zespół ds. gospodarczych czerwiec 2024			
1.	06.06.2024	Odbyło się posiedzenie Zespołu roboczego ds. gospodarczych. Tematem spotkania był „Przemysł stoczniowy w obliczu dekarbonizacji gospodarki i rozwoju morskiej energetyki wiatrowej”.	Podczas posiedzenia członkowie zespołu zapoznali się z prezentacją „Morska Energetyka Wiatrowa szansą dla Pomorskiego Przemysłu. Możliwości synergii Sektora Stoczniowego” Informację przedstawił Dyrektor Związku Pracodawców Forum Okrętowe. Członkowie Zespołu wypracowali projekt stanowiska w sprawie sytuacji przemysłu stoczniowego w obliczu dekarbonizacji i rozwoju morskiej energetyki wiatrowej.
Zespół ds. społecznych czerwiec 2024			
1.	04.06.2024	Odbyło się posiedzenie Zespołu roboczego ds. społecznych z następującym porządkiem obrad: <ol style="list-style-type: none"> 1. Ocena aktualnej sytuacji migracyjnej w województwie pomorskim oraz związanych z nią wyzwań i problemów w obszarach oświaty, rynku pracy i ochrony zdrowia. 2. Sytuacja uczniów z Ukrainy w pomorskich szkołach. 1. Sprawy organizacyjne. 	Podczas posiedzenia członkowie Zespołu zapoznali się z prezentacją pt. „Województwo Pomorskie: regionalny wymiar polityki migracyjnej”. Materiał przedstawiła Zastępczyni Dyrektorki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. W uzupełnieniu tematu Pełnomocnik Wojewody Pomorskiej przedstawił projekt zmian do ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Następnie Wicedyrektor Pomorskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku zaprezentował informację dotyczącą „Sytuacji uczniów – uchodźców z Ukrainy w szkołach na Pomorzu”. W ostatnim punkcie porządku obrad Przewodniczący Zespołu omówił sprawy organizacyjne.
Zespół doraźny roboczy czerwiec 2024			
	04.06.2024	Odbyło się posiedzenie doraźnego zespołu roboczego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku.	Podczas posiedzenia Członkowie omówili sprawy organizacyjne oraz ustalili zakres pracy zespołu.
	14.06.2024	Odbyło się posiedzenie doraźnego zespołu roboczego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku.	Członkowie zespołu doraźnego spotkali się z przedstawicielami strony związków zawodowych.
	21.06.2024	Odbyło się posiedzenie doraźnego zespołu roboczego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku.	Członkowie zespołu podsumowali dotychczasowe spotkania oraz zaplanowali dalsze prace.